教 私 第 １ ９ ８ ３ 号

令 和 ４ 年 ８ 月 ２ ４ 日

各私立専修学校（専門課程）校長 様

大阪府教育庁私学課長

令和４年度「職業実践専門課程」既認定課程に係る手続について（通知）

標記について、令和４年８月９日付け事務連絡により、文部科学省総合教育政策局生涯学習推進課専修学校

教育振興室から依頼がありましたので、下記のとおり対応いただきますようお願いします。

なお、様式の改訂が行われていますので、この度送付する様式を用いて作成いただきますようお願いします。

記

〇職業実践専門課程の基本情報の更新及び公表について

１．対象校

「職業実践専門課程」の認定学科のある学校

２．更新及び公表方法

別紙様式４を用いて、令和４年７月３１日時点の職業実践専門課程の基本情報を学校のホームページ

で公表してください。

３．留意事項
別紙様式４の更新及び公表方法は「『専修学校の専門課程における職業実践専門課程の認定に関する規

程』に関する記入要領」（文部科学省事務連絡の【別添３】）に則ってください。

４．フォローアップについて
   実施要項５（８）に基づく、職業実践専門課程として既に認定された専修学校の専門課程が、認定後も引き
続き認定要件を満たしているかの確認（フォローアップ）については、令和５年度以降の実施に向けた検討のため、
令和４年度は実施しないこととします。

５．様式の入手方法

本件に係る各種通知文、様式等は下記ＵＲＬよりダウンロードください。

※大阪府私立専修学校・各種学校事務サイト

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/senkaku-site/r04syokugyo.html

【問合せ先・提出先】

〒540-8570 大阪市中央区大手前３－１－４３ 大阪府庁新別館南館９階

大阪府教育庁私学課 総務・専各振興グループ 村田

電  話  06-6941-0351 （内線 6790）

e -ma i l  shigakudaigaku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/senkaku-site/r04syokugyo.html
mailto:shigakudaigaku-g03@sbox.pref.osaka.lg.jp